
 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 

Dipartimento Culture e Società - Sede Amministrativa, viale delle Scienze Ed. 15, piano IV - 90128 Palermo 

Tel: 091.23899403 / 302 - Fax: 091.23860651 - email: dipartimento.culturesocieta@unipa.it  

sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/culturesocieta 
 

C.F.: 80023730825 - P.IVA: 00605880822 

 

Decreto Direttoriale n. 121 del 01/12/2016 

 

IL DIRETTORE 

 

CONSIDERATO che occorre nominare la Commissione di Gestione AQ della Didattica 

Dipartimentale (CAQ-DD) - Culture e Società; 

 

CONSIDERATO  che la Commissione per l’Assicurazione della Qualità di Dipartimento ha il 

compito di coordinare e supervisionare le attività del Dipartimento relative ai vari 

settori AQ. In particolare, ha il compito di supportare le procedure di 

Accreditamento periodico delle sedi e dei corsi di studio di pertinenza del DSFUCI; 

supervisionare gli adempimenti relativi al Riesame annuale e periodico, la SUA-

CdS e la SUA-RD, la VQR. Esamina collegialmente i dati e le indicazioni operative 

ricevute dal Presidio di Qualità e dal Nucleo di Valutazione (inclusi i dati statistici e 

i risultati della valutazione di studenti e laureati) e supervisiona il lavoro delle 

Commissioni AQ dei Corsi di studio; 

 

SENTITO  il Delegato alla didattica prof. Chiara Portale; 

 

VISTA l’urgenza di nominare la suddetta Commissione; 

 

VISTO che non è previsto un Consiglio del Dipartimento in tempi brevi; 

 

DECRETA 

 

Di nominare la Commissione di gestione AQ della Didattica Dipartimentale, che è così composta: 

 

• prof. Elisa Chiara Portale (Presidente - Coordinatore CCddSS Beni Culturali, Archeologia), 

• prof. Alfredo Casamento (Coordinatore CdS Scienze dell’Antichità), 

• prof. Pietro Corrao (Coordinatore CdS Studi Storici Antropologici e Geografici), 

• prof. Giulio Gerbino (Coordinatore CCddSS Servizio Sociale (sedi AG e PA), Servizio Sociale e 

Politiche sociali), 

• prof. Pierfrancesco Palazzotto (Coordinatore CdS Storia dell’Arte), 

• prof. Vincenzo Provenzano (Coordinatore CCddSS Sviluppo Economico e Cooperazione 

internazionale, Cooperazione e Sviluppo), 

• prof. Salvatore Vaccaro (Coordinatore CCddSS Scienze della Comunicazione per i Media e le 

Istituzioni, Scienze della Comunicazione per le Culture e le Arti, Scienze della Comunicazione 

pubblica, d’impresa e pubblicità, Teorie della Comunicazione), 

• sig.ra. Filomena Ciavanni (settore amministrativo tecnico scientifico), 

• sig.ra. Carla Salvatori (settore amministrativo segreteria corsi di studio). 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 

                        Il Direttore  

     f.to prof. Maria Concetta Di Natale 

mailto:dipartimento.benicultstudicult@unipa.it

